HOJA BE VIDA

Santiago Vargas Palacio

Datos personales

FECHA DE NACIMIENTO: 05 de julio de 1997

LUGAR DE NACIMIENTO: Medellin - Antioquia

ESTADO CIVIL: Casado

CEDULA DE CIUDAﬁANIA: 1.037.657.191

DIRECCION DE RESIDENCIA: Diagonal 31 No 35 SUR 47

TELEFONO(S): 333.30 22 - 310 358 3801




fios realizados

SECUNDARIA: Colegio Iberoamericano
UNIVERSIDAD : Administracién de Empresas Ceipa

Referencias Personales

NOMBRE: Jonny Alberto Cano Villa
OCUPACION: Conductor
TELEFONO: 301 479 0025

NOMBRE: Jorge Echeverry
OCUPACION: Conductor
TELEFONO: 300 778 5853

Referencias familiares

NOMBRE: Carlos Augusto Vargas Herrera
PARENTESCOQ: Papa
TELEFONO:3008645875




CONTRALORIA

GEMNERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy jueves 20 de

enero de 2022, a las 14:36:27, el nimero de identificacidn, relacionado a continuacién, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento CC
No. ldentificacion 1037657191
Codigo de Verificacion 1037657191220120143627

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y ntimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecédnica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

: PINEDA ARRIETA
Contralor Delegado

Digité y Reviso: WEB

CoRm
Con el Codigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.
®
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES WEB

14:34:27
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 do 01
GENERAL DE LA NACION No. 188017206

Bogota DC, 20 de enera del 2022

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIR1), el(la) sefior(a) SANTIAGC VARGAS PALACIO identificado(a) con Cédula de ciudadania niimero 1037657191:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La ceriificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) afios
anteriores a su expedicion y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho

momento.Cuando se trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefic ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de ias relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores ptblicos y particulares que desempefien funciones plblicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector piiblico, en los términos que
establezca fa ley o demés disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedenies solamente los reportes gue hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripeion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacidn
que presente el aspirante en la pagina web: http://www procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

Mowsty

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Division Centro de Atencion al Plblico (CAP)

ATENCION :
ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

N

Division Centro de Ate;cién al Publico (Ca'l\PJ,)mll
Linea gratuita 018000910315; dcap@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C.
WWW.procuraduria.gov.co



20/1/22 14:33 Policia Nacional de Colombia
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POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 02:32:42 PM horas del 20/01/2022, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 1037657191
Apellidos y Nombres: VARGAS PALACIO SANTIAGO

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucidon Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extincion de la
condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el numero de identificacién y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérguese a las

instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccion: Calle 18A # 69F-45

. ] ]r’ w (; | Zona Industrial, barrio
& @ A ‘ ] ‘ I@! Montevideo. Bogoté D.C.
& tl & J! ] | - | Atencién administrativa: lunes a

i

£1 0% I soraon || e | viernes 7:00 am a 1:00 pm y 2:00

IS S Pl e eyt oo Linea de atencion al ciudadano:
5153700 ext. 30552 (Bogotd)
Resto del pafs: 018000910 112
E-mail:
lineadirecta@policia.gov.co

R
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21 de Enero del 2022

Senores
TRANSPORTES ASIA
Medellin

El dia 21 de Enero del 2022, se le realizd examen tedrico practico al senor
SANTIAGO VARGAS PALACIO identificado con cedula 1037657191 Para la
licencia de categoria C2, el cual en el momento NO posee multas por
infracciones de transito:

- Los siguientes son los resultados: |
i g 7

SENALES DE TRANSITO Y USO INFRAESTRUCTURA VIAL 4.4

NORMAS DE COMPORTAMIENTO (PEATONES
PASAJEROS)

36
MECANICA BASICA Y TECNICAS DE CONDUCCION - 4.4

ASPECTOS GENERALES Y AUTORIDADES DE TRANSITO
(LICENCIAS DE CONDUCCION, INFRACCIONES,’

SANCIONES Y PROCEDIMIENTOS) s
| EVALUACION TEORICA -~ ! 3.6

EVALUACION PRACTICA

‘Resultados: : _ _
Obtuvo una calificacion 3.6 en examen tedrico, y 4.2 en examen practico por lo -
cual se da como APROBADO el examen tedrico y APROBADO el examen
practico.

e

Pablo Andrés Jiménez
Director Administrativo : :
Antioquena de Ensefianza Automotriz Autoantioguia
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4. FACTORES DE RIESGO:

—

CONCEPTO MEDICO APTITUD LABORAL

Pégina 1 de 2

ian integrol pora el emplen!

ITIFICACION DEL PACIENTE 'FECHA DEL EXAMEN: 21/01/2022 7:39 a. m.

L
Douume‘ﬁiﬁj ‘%7657191 Paciente: SANTIAGO VARGAS PALACIO
Sexo: M kgwiﬁ : Edad: 24aiios
Fecha nacimigig) /07/1997 Lugar de nacimiento: MEDELLIN
Municipio de residencta: 05001 ¢ ’ Direccién; DIAGONAL 31 # 35 SUR 45
Teléfono: 31035@?@}2}? : . Empresa: TRANSPORTADORA ASIA S.A.S
Profesién: CONDUCT@E% ) Cargo: CONDUCTOR
Escolaridad: Secundaria %ETA ° Estado civil: CASADO(A)
Estrato: 2 @ EPS: Sura :
ARL:N, ¢ o AFP: COLPENSIONES :

&

2. MOTIVO DE CONSUETA: Ingreso laboral

3. OCUPACIONAL ACCIONES A REALIZAR: CONDUCTOR

QX
a%:}%%

Riesgos fisicos Riesgos ergonomlcosﬁfe%gos psicosociales Riesgos mecanicos Riesgos psicolaborales  Riesgos Bioldgicos
‘z*{’f“} :

&

5. EQUIPOS DE PROTECCION: )

’

Uso de elementos de proteccion personal Educacion éﬁn%tﬁ’mas de higiene ocupacional Educacion en normas. de seguridad ocupacional
Educacion en prevencion de riesgos Educacion en nori a:ge salud ocupacional relacionadas con su cargo Sensibilizacién en pausas

activas 4y e
N
: ; RS 5
6. EXAMENES DIAGNOSICOS PARA PROGRAMA DEWVXJWQILANCM EPIDEMIOLOGICA:
‘ - Y.,

RESULTADOS DE LABORATORIO: Cocaina: NORMAL, Marihuana; NORMAL, N

] /;)‘V‘Qi*

;i
-
P

A

OPTOMETRIA: Tiene actualmente resticcion para conducir con gafas. Trae correccién Gplica, alteracién de agudaza visual en visién proxima de ambos ojos que corrige conla
correccion 0,50M, Cumple parametros para desempeiar su labor como conductor segiin Resolucién 217 de 2014 Ministerio de transporte Yy sus anexos, asi como perfil biologico de la

empresa, se recomiendan controles anuales de Optometria y uso de correccion para vision proxima. Oplomehgs\é\,ul?;iiﬂjks BEATRIZ LOPEZ VERGARA Registro: 1066520850

Pty

FONOAUDIOLOGIA: Audicién normal bilateral ELI ambos oidos: B (normal buena) SAL: B (normal buenc). Paciente safio, résultado normal y adecuado para el cargo, segin Resolucion
217 de 2014 del Ministerio de Transporte y sus Anexos s A

Realizar control seglin el programa epidemioldgico de la empresa *%"‘»\,ﬁ!
Seguir pautas de cuidado auditivo  Fonoaudiologo/a: JULIETH PAOLA MARENCO SOTOMAYOR Registro: 01490 - Vi %
, N,
o |
S/

PSICOSENSOMETRIA: Resultado normal, cumple con los parametros de aprobacion de las pruebas psicosensomeétricas y segin el e rgo al cual aspira eneste momento. Cumple con
los requisitos exigidos segtin Resolucién 217 de 2014 del Ministerio de Transporte y sus Anexos;  se evidencian en el aspitante com, rtamienlos y capacidades apropiadas que le
permiten desempefiar la labor a la cual aplica. Refiere el no tener antecedenles psicosociales ni consumo de medicamentos psiquia’ldcosrP_gL@ogo.‘a: MARIA YESENIA ORREGO

MEJIA Registro: 162064 H7 )
9 : X el
§
Q‘?"{f"
OTROS: Aspecto general: BEG ; “f(;f

7 INMUNIZACIONES: Relacién de biolégicos aplicados

Carrera 48 No. 11 B Sur 34 PBX: 3141003

Gl’oriet_a la Aguacatala - Casa blanca




CONCEPTO MEDICO APTITUD LABORAL

b2 3 Pagina 2 de 2
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i

IBENTIFICACION DEL PACIENTE  FECHA DEL EXAMEN: 21/01/2022 7:39 a. m.

Ducume‘&@?éﬂ 191 Paciente: SANTIAGO VARGAS PALACIO
Sexo: M Edad: 24 afios
Fecha nacimiento;5/07/1997 Lugar de nacimiento: MEDELLIN
Municipio de residengla; 05001 Direccion: DIAGONAL 31 # 35 SUR 45
Teléfono: 31035?‘5@ Empresa: TRANSPORTADORA ASIA SAS
Profesién: CONDUCT: Cargo: CONDUCTOR
Escolaridad: Secundaria.CééﬁhETA . Estado civil: CASADO(A)
Estrato: 2 7 EPS: Sura

e

3

ARL: N . 5 AFP: COLPENSIONES -
A :

8. CONCEPTO MEDH{“Q@DE APTITUD OCUPACIONAL

CON RECOMENDACIONE@@?@A EL CARGO A DESEMPENAR

9. OBSERVACIONES Y DE{S@LLES DE LA RESTRICCION:
B

; 7
OBSERVACIONES 5

.| Presenta vulnerabilidad para complicaciones por é@amé‘f-}%segun Resolucion 666 de 2020 requiere trabajo remoto. Si por la naturaleza del cargo no es posible, se recomienda que SST —
de la empresa realice el analisis de |as condiciones yiabilidades del proceso productivo en el cual el colaborador realiza sus actividades laborales, con el fin de establecer formas de
organizacion de trabajo; de tal manera que se minimi @aaoms que generen riego de contagio o severidad por COVID 19. Lo anterior es una recomendacién, mas no una

restriccion. :
TOXICOS : NEGATIVO. {
Se le realiza prusba psicosensometrica, audiometria, visiomeirfa sin alteraciones reslrictivas para el cargo a desempefiar, segun resolucion-217. de 2014 del ministerio de transporte y
seguridad vial. Paciente en el momento en buenas mnd’\ciorje_s*gqperales con examen médico en énfasis, ostecmuscular, cardiovascular, dermatol6gico, y neurologico sin alleraciones
de importancia que le impidan realizar su actividad laboral. 7

Observaciones generales prevenlivas: 5; =

1. Higiene postural de acuerdo al cargo a desempefiar o,

2. Uso de elementos de proteccion personal de acuerdo al cargo a désempenar

3. Capacilar en higiene postural y cuidados de espalda * 7

(.,{;’;m
Q]

P

'|REGOMENDACIONES . S A

i it
1. Controles anuales de Optometria y uso permanente de lentes correctivos : “w ;}'%

2. Se debe adoptar medidas de bioseguridad para covid 19, de acuerdo a su labor. . £
A 44 i1
¥ X W} & Y

3. Uso permanente de los elementos de proteccion contra el covid 19 durante la jornada laboral. Wéﬂf} -

rhacion suministrada en este documento s verdad

Para efecios legales el paciente y el médico especialista en salud ocupacional declaran BAJO GRAVEDAD DE JURAMENTO que la info

. i
Queda bajo Facultad de la empresa contratante el vincular laboralmente el paciente en cl cargo a desempeiiar teniendo cn cuenta la évaluacion del CONCEPTO MEDICO DE APTITUD UCUE?QIDNAL,
las exigencias-de la empresa y demas requisitos de la misma. ; Y

AN CARLCS CAACHD | . ' SANTI AREAD .
g:t EZ%T:GG 02 : ?ﬁg‘ltﬁﬁﬂg’gqaﬁﬂﬁﬂﬁﬁ :
JUAN CARLOS CAMACHO SUAREZ : : <id
MEDICOSST - Firma del paciente Sl

Registro: 6026

v
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Medellin, 20 de Diciembre de 2019

Asunto: Certificacién Laboral

Por medio de la presente hacemos constar que el sefior SANTIAGO VARGAS
PALACIO identificado con cedula de ciudadania N°1037657191 labor¢ para
nosotros desde el 22 de mayo de 2016 al 20 de diciembre 2019 de como conductor
de transporte de pasajeros - servicio especial.

Caracterizandose por ser una persona honesta y responsable.

Para su presentacion ante quien corresponda, se emite el presente en el lugar y la

fecha antes mencionados.

Atentamente,

i luz Soto E_cheverri

recta Ad'ministrativ_a

Calle 83a Sur N° 63-07 Tel 2 79 88 04 Cel 321 746 74 42



_ o -
Q. andina
REPUBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA

ESCUELA ANDINA DE AUTOMOVILISMO

Centro de Ensefianza Automovilistica

Con licencia de funcionamiento segtin Resolucion Municipal 01672/2009 modificada por la Resolucion 8939/2016 y Registro de
Programas segtin Resolucion 8686/2014 modificada por la Resolucidn 329/2016 y la Resolucion 201950037088 de 2019
de la Secretaria de Educacion de Medellin.

En atencion a que :
El sefior SANTIAGO VARGAS PALACIO identificado con cédula de ciudadania nimero __ 1.037.657.191

ASISTIO al curso :
LEGISLACION Y NORMAS DE TRANSITO,SEGURIDAD VIAL, MECANICA
BASICA,PRIMEROS AUXILIOS ,MANEJO DEFENSIVO Y PREVENTIVO

Dictado en nuestra Institucién Educativa con una intensidad de 8 horas Tedrico-Practicas
Eldia_22 de Enero de 2022, se expide el presente

7 CERTIFICADO DE ASISTENCIA

SECRETARIA

DIRECTOR
Nubia Paeres Jaramillo

Horacio Franco Roldan

Estamos bajo inspeccidn y vigilancia de la
Secretaria de Educacion de Medellin

Instituto Colembiano®

j De Cettificacion

\ VIGILADO
J SuperTransporte

i
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